Проект

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АЛЕУРСКОЕ »

РЕШЕНИЕ

       2021 года                                                                                  №

О передаче осуществления части
полномочий муниципальному
району «Чернышевский район»

         Заслушав и обсудив финансово - экономическое обоснование главы сельского поселения «Алеурское»  Демидова А.В.  по вопросу передачи осуществления части полномочий администрации муниципального района «Чернышевский район» администрацией сельского поселения «Алеурское», руководствуясь  частью 4 ст. 15 Федерального закона «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом сельского поселения «Алеурское», Совет сельского поселения «Алеурское» р е ш и л:
1. Администрации сельского поселения «Алеурское» передать администрации муниципального района «Чернышевский район» осуществление части своих полномочий согласно  приложения № 1.
1. Администрации сельского поселения «Алеурское» заключить соглашение с исполнительно- распорядительным органом муниципального района «Чернышевский район» о передачи осуществления части своих полномочий согласно пункта 1 данного решения.
1. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования в порядке установленном п.4 ст.38 Устава сельского поселения «Алеурское» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.

Глава сельского поселения «Алеурское»                                                     А.В.Демидов

                                                                                                                               Приложение № 1                      к решению Совета  сельского
поселения «Алеурское»
                                                                              № . 2021г.

Перечень
Полномочий, передаваемых сельским поселением «Алеурское», муниципальному району «Чернышевский район»
Статья 14 п. 1 в части контроля за исполнением данного бюджета:
1. передать полномочия поселения Муниципальному району по п. 1 ст. 14 Федерального закона «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ:

           - в части контроля за исполнением бюджета сельского поселения «Алеурское», согласно пункта 1 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а именно:
          - по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля, предусмотренные статьей 2692 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
         - по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, предусмотренные статьей 2681 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
- в части выполнения  функций по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при закупке товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд сельского поселения «Алеурское » в соответствии с Федеральным Законом от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и «Об утверждении порядка взаимодействия уполномоченного органа на осуществление функций по организации закупок для муниципальных нужд и муниципальных заказчиков».